СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального округа

ГАГАРИНСКИЙ

РЕШЕНИЕ

26.09.2017 № 3/12

О направлении депутатского
запроса по планируемой установке
опор ландшафтного освещения на
территории природного заказника
«Воробьевы горы»

В соответствии с Законом города Москвы от 6 ноября 2002 № 56 «Об
организации местного самоуправления в городе Москве», Совет депутатов
муниципального округа Гагаринский решил:

1. Направить в Департамент природопользования и охраны
окружающей среды города Москвы депутатский запрос, согласно
приложению.

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский
муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте
http://www.gagarinskoe.com.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу
муниципального округа Гагаринский Е.Л. Русакову.

Решение принято единогласно

Глава муниципального округа
Гагаринский Е.Л. Русакова

Приложение к решению
Совета депутатов муниципального
округа Гагаринский
от 26.09.2016 № 3/12

Руководителю Департамента
природопользования и охраны
окружающей среды
города Москвы
А.О.Кульбачевскому

Уважаемый Антон Олегович!

В адрес Вашего Департамента поступали многочисленные обращения
избирателей, обеспокоенных несанкционированными работами по установке
опор ландшафтного освещения на территории природного заказника
«Воробьевы горы». По планам закупки «Выполнение работ по созданию
элементов благоустройства территории Воробьевых гор. Ландшафтное
освещение», ИКЭ 172770327661577030100104120004321244, номер
общественного обсуждения 201700087800, опоры ландшафтного освещения
будут установлены в несколько рядов на всей территории заказника на
нижнем ярусе склона. До настоящего времени ни Совету депутатов, ни
гражданам не известно о выполнении природоохранных требований при
осуществлении данной деятельности. В связи с изложенным Совет депутатов
муниципального округа Гагаринский просит:

1. Предоставить документ о согласовании Вашим Департаментом работ
по установке опор ландшафтного освещения, проводившихся на территории
природного заказника «Воробьевы горы» в летний период 2017 года;

2. Предоставить заключение государственной экологической
экспертизы по проекту установки опор ландшафтного освещения на
территории природного заказника «Воробьевы горы»;

3. Предоставить протокол общественных слушаний по оценке
воздействия проекта установки опор ландшафтного освещения на
территории природного заказника «Воробьевы горы» на окружающую среду.

Запрашиваемые документы необходимы для реализации полномочий
по внесению в уполномоченные органы исполнительной власти города
Москвы предложений по благоустройству территории муниципального
образования.

В случае отсутствия упомянутых документов просим указать это в
ответе.